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Uprzejmie informuję, że Pan Kazimierz Plocke Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z dnia 20 czerwca 2012 r. (znak: F we - 4400KL-43/12/2918) 
poinformował mnie o wprowadzeniu zmian w „Informacji  dla Komisji  powołanych przez 
Wojewodę  dotyczącej  ogólnych zasad szacowania szkód w gospodarstwach  rolnych 
i działach  specjalnych produkcji  rolnej,  w których  wystąpiły  szkody spowodowane przez suszę, 
grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania,  przymrozki  wiosenne, powódź, 
huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę w zakresie zasad informacji  dotyczących 
wstępnego oszacowania strat  w gospodarstwach  rolnych i działach  specjalnych produkcji 
rolnej  poszkodowanych wskutek powodzi, obsunięcia się ziemi i huraganu." 

W ww. informacji wprowadzone zostały zmiany polegające na podwyższeniu 
z 40% do 50% poziomu utraty plonu danej uprawy w przypadku szkód spowodowanych 
przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne do dnia 20 maja danego roku, w tym ujemne 
skutki przezimowania w uprawach ozimych wymagających zaorania lub ponownego 
obsiewu. W świetle powyższego brzmienie przedostatniego akapitu na stronie trzeciej tej 
informacji jest następujące: 
Jednocześnie  w przypadku  szkód w uprawach ozimych spowodowanych  przez niekorzystne 
zjawiska  atmosferyczne  w roku siewu lub szkód powstałych  w wyniku  ujemnych skutków 
przezimowania  albo szkód powstałych  w wyniku  innych niekorzystnych  zjawisk 
atmosferycznych  w terminie  do 20 maja wymagających  zaorania  lub ponownego obsiewu, 
poziom szkód ustala się uwzględniając  szacunki  strat  określone  przez komisję,  jednak  nie 
wyżej  niż 50%" 

Mając na uwadze, że wprowadzone przez MRiRW ww. zmiany mają na celu 
umożliwienie większej liczbie rolników ubieganie się o pomoc w formie preferencyjnych 
kredytów na wznowienie produkcji a także ich wysokości, uprzejmie proszę o 
poinformowanie rolników u których były szacowane szkody spowodowane ujemnymi 
skutkami przezimowania o możliwości ponownego przeliczenia protokołów. Na ich prośbę 
proszę o weryfikację imiennych protokołów oszacowania zakresu i wysokości szkód oraz 
dokonanie korekty z uwzględnieniem wprowadzonych zmian. Po dokonaniu ponownych 
wyliczeń w protokołach proszę o przekazanie ich wraz z zestawieniem zbiorczym 
oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych 
produkcji rolnej, w których straty wyniosły średnio ponad 30% średniej rocznej produkcji 
rolnej do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Gorzowie Wlkp. 
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